Администрация Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2022 года №63

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемого

при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства  в муниципальном

образовании Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства в

муниципальном образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, утвержденным решением 28 заседание Орловского

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 2 созыва от 30

сентября 2021 года №213 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства в  муниципальном образовании Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым», администрация

Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства  в муниципальном образовании Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Орловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

«https:// orlovskoe.rk.gov.ru» и на информационном стенде администрации

Орловского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с.Орловское, ул. Кирова, 34.

3. Постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского

сельского совета – глава администрации

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт

Приложение

к постановлению администрации

Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики

Крым от 25 февраля 2022 года №63

  QR-код из
единого реестра контрольных
(надзорных) мероприятий

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при

проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном

образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым

1. Наименование вида муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере

благоустройства в муниципальном образовании Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым.

2. Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного правового

акта об утверждении формы проверочного листа

3. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами
Правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями,

установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа

(списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения.

4. Контрольное (надзорное) мероприятие проводится в отношении:

(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом)

5. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

7. Вид, учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в

Едином реестре проверок:

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа,

в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным

регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля,

в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное

(надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист:

9. Дата заполнения проверочного листа:
10. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований,

установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, составляющих предмет проверки:

№

п/п

Перечень вопросов,

отражающих содержание

обязательных

требований, требований,

установленных

муниципальными

правовыми актами,

составляющими предмет

проверки

Реквизиты правового

акта, содержащего

обязательные

требования

Варианты ответа

да нет неприменимо примечание
(заполняется

обязательно, если

заполнена графа

«неприменимо»)

1 Соблюдаются ли общие

требования Правил

благоустройства?

Пункт Раздел

Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

2 Соблюдается ли порядок

содержания зеленых

насаждений?

Пункт Раздел

Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

3 Соблюдается ли порядок
размещения вывесок,

рекламных щитов, витрин и

их содержание?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

4 Соблюдается ли порядок
производства земляных и

дорожных работ,

благоустройства

территорий?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

5 Имеется ли ордер
(разрешение) на

проведение (производство)

земляных работ?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

6 Соблюдаются ли
требования к содержанию

элементов

благоустройства:

своевременное устранение

повреждений, санитарная

очистка, ремонт, окраска?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

7 Соблюдаются ли
требования строительства,
установки содержания

малых архитектурных

форм?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики
Крым от

  №

8 Размещены ли на фасаде

объекта капитального

строительства указатели

наименования улицы,

переулка, площади и т.д.,

номера дома и корпуса,

указатель номера подъезда

и квартир, международный

символ доступности

объекта для инвалидов?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

9 Соблюдаются ли
требования по размещению

информации на зданиях и

сооружениях

общественного назначения

для осуществления

беспрепятственного

доступа инвалидов к таким

объектам?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

10 Осуществляется ли
своевременное устранение

бумажного спама (наклеек,

объявлений, рекламы),

посторонних надписей,

замена разбитых стекол,

конструктивных элементов,

очистка, покраска,

промывка фасадов

некапитальных

нестационарных

сооружений?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики
Крым от

  №

11 Проводится ли
своевременное техническое

обслуживание и

проведение ремонта, в том

числе элементов фасадов

зданий, строений и

сооружений?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

12 Имеется ли оборудованные
контейнерные площадки

накопления твердых

коммунальных отходов,

площадки для

складирования отдельных

групп коммунальных

отходов и

крупногабаритных

отходов?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

13 Содержатся ли в чистоте
подъездные пути к

строительным площадкам?

Организована ли

ежедневная уборка?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики
Крым от

  №

14 Проводится ли
своевременный ремонт,

окраска некапитальных

строений и сооружений?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

15 Соблюдаются ли
требования к обеспечению

круглосуточного и

беспрепятственного

проезда на придомовую

территорию спецтехники?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

16 Выполняются ли условия
выгула домашних

животных скота и птицы в

определенных местах,

разрешенных решением

органа местного

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики
Крым от

  №

17 Обеспечивается ли доступ
маломобильных групп

населения к объектам

благоустройства?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

18 Организуется работа по
содержанию прилегающих

территорий?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

19 Осуществляется ли работа
по благоустройству
прилегающих территорий?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

20 Обеспечивается ли

своевременная уборка

прилегающих территорий?

Пункт Раздел

Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

21 Соблюдаются ли
требования к размещению

и функционированию

нестационарных торговых

объектов?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

22 Имеются ли урны возле
нестационарных объектов?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

23 Соблюдаются ли правила
уборки и содержания

территории сельского

поселения, в том числе:

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики
Крым от

  №

23.1 Производится
благоустройство и

содержание дворовых

территорий?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

23.2 Производится ли уборка
территории в осенне-
зимний период?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

23.3 Обрабатываются ли
наиболее опасные участки

(подъемы, спуски, мосты,

перекрестки, подходы к

остановкам общественного

транспорта)

противогололедными

материалами?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики
Крым от

  №

23.4 Производится ли уборка
территории в весенне-

летний период?

Пункт Раздел
Правил благоустройства

территории

муниципального

образования Орловское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым, утвержденных

решением Орловского

сельского совета

Красноперекопского

района Республики

Крым от

  №

(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

(должность и Ф.И.О. должностного лица, (подпись) (дата) проводящего плановую проверку
и заполнившего проверочный лист)

(должность и Ф.И.О. должностного лица юридического (подпись) (дата) лица, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя, присутствовавшего при заполнении проверочного листа)

Отметка об отказе юридического лица, индивидуального предпринимателя от подписания

проверочного листа

« » 20 г.